国家药监局公布药品说明书适老化及无障碍改革试点名单（第二批）

发布时间：2024-04-11

　　根据《国家药监局关于发布药品说明书适老化及无障碍改革试点工作方案的公告》（2023年第142号），省级药品监管部门和国家药监局药品审评中心报送了参与试

点的药品上市许可持有人和药品名单（第二批），现予公布。

序号 药品名称 药品上市许可持有人

1 匹伐他汀钙片 华润双鹤药业股份有限公司

2 缬沙坦氢氯噻嗪片 华润赛科药业有限责任公司

3 缬沙坦胶囊 华润赛科药业有限责任公司

4 桉柠蒎肠溶胶囊 北京远大九和药业有限公司

5 阿司匹林肠溶片 沈阳奥吉娜药业有限公司

6 接骨七厘丸 沈阳东新药业有限公司

7 正骨紫金丸 沈阳东新药业有限公司

8 肾骨片 沈阳东新药业有限公司

9 天麻头痛片 沈阳东新药业有限公司

10 脑心清胶囊 沈阳东新药业有限公司

11 心脑静片 沈阳东新药业有限公司

12 芪冬颐心颗粒 沈阳东新药业有限公司

13 更年安胶囊 沈阳东新药业有限公司

14 当归苦参丸 沈阳东新药业有限公司

15 复明胶囊 沈阳东新药业有限公司

16 五淋化石胶囊 沈阳东新药业有限公司

17 肾衰宁片 沈阳东新药业有限公司

18 固本延龄丸 沈阳东新药业有限公司

19 状元丸 沈阳东新药业有限公司

20 蒲公英颗粒 沈阳东新药业有限公司

21 抗感解毒片 沈阳东新药业有限公司

22 复方三嗪芦丁片 辽宁亿帆药业有限公司

23 阿奇霉素分散片 辽宁亿帆药业有限公司

24 罗红霉素片 辽宁亿帆药业有限公司

25 泮托拉唑钠肠溶片 辽宁亿帆药业有限公司

26 盐酸左氧氟沙星片 辽宁亿帆药业有限公司

27 苯磺酸氨氯地平片 辽宁亿帆药业有限公司

28 诺氟沙星胶囊 辽宁亿帆药业有限公司

29 奥美拉唑肠溶胶囊 辽宁亿帆药业有限公司

30 罗红霉素胶囊 辽宁亿帆药业有限公司

31 布洛芬干混悬剂 辽宁亿帆药业有限公司

32 磷酸奥司他韦干混悬剂 哈尔滨华瑞生化药业有限责任公司

33 安宫牛黄丸 龙晖药业有限公司

34 米氮平片 哈尔滨市三联药业股份有限公司

35 伊曲康唑分散片 哈尔滨市三联药业股份有限公司

36 非布司他片 江苏华世通生物医药科技有限公司

37 复合乳酸菌肠溶胶囊 江苏美通制药有限公司

38 雷公藤多苷片 江苏美通制药有限公司

39 酒石酸美托洛尔片 江苏美通制药有限公司

40 利伐沙班片 江苏嘉逸医药有限公司

41 酒石酸伐尼克兰片 江苏嘉逸医药有限公司

42 阿哌沙班片 江苏嘉逸医药有限公司

43 盐酸西那卡塞片 江苏嘉逸医药有限公司

44 阿齐沙坦片 江苏恒瑞医药股份有限公司

45 阿哌沙班片 无锡凯夫制药有限公司

46 百乐眠胶囊 扬子江药业集团有限公司

47 格列吡嗪缓释片 扬子江药业集团有限公司

48 盐酸帕洛诺司琼胶囊 正大天晴药业集团股份有限公司

49 灵宝护心丹 雷允上药业集团有限公司

中 En无障碍 关怀版

请输入关键字

2024/4/30 20:26 国家药监局公布药品说明书适老化及无障碍改革试点名单（第二批）

https://www.nmpa.gov.cn/yaopin/ypjgdt/20240411102749117.html 1/2

https://www.nmpa.gov.cn/index.html
https://www.nmpa.gov.cn/index.html
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%AC%E5%B8%83%E8%8D%AF%E5%93%81%E8%AF%B4%E6%98%8E%E4%B9%A6%E9%80%82%E8%80%81%E5%8C%96%E5%8F%8A%E6%97%A0%E9%9A%9C%E7%A2%8D%E6%94%B9%E9%9D%A9%E8%AF%95%E7%82%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%EF%BC%88%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%EF%BC%89&url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fyaopin%2Fypjgdt%2F20240411102749117.html
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%AC%E5%B8%83%E8%8D%AF%E5%93%81%E8%AF%B4%E6%98%8E%E4%B9%A6%E9%80%82%E8%80%81%E5%8C%96%E5%8F%8A%E6%97%A0%E9%9A%9C%E7%A2%8D%E6%94%B9%E9%9D%A9%E8%AF%95%E7%82%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%EF%BC%88%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%EF%BC%89&url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fyaopin%2Fypjgdt%2F20240411102749117.html
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fyaopin%2Fypjgdt%2F20240411102749117.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%AC%E5%B8%83%E8%8D%AF%E5%93%81%E8%AF%B4%E6%98%8E%E4%B9%A6%E9%80%82%E8%80%81%E5%8C%96%E5%8F%8A%E6%97%A0%E9%9A%9C%E7%A2%8D%E6%94%B9%E9%9D%A9%E8%AF%95%E7%82%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%EF%BC%88%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%EF%BC%89&api_key=
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fyaopin%2Fypjgdt%2F20240411102749117.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%AC%E5%B8%83%E8%8D%AF%E5%93%81%E8%AF%B4%E6%98%8E%E4%B9%A6%E9%80%82%E8%80%81%E5%8C%96%E5%8F%8A%E6%97%A0%E9%9A%9C%E7%A2%8D%E6%94%B9%E9%9D%A9%E8%AF%95%E7%82%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%EF%BC%88%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%EF%BC%89&api_key=
https://www.nmpa.gov.cn/wbppcss/ewm.html?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fyaopin%2Fypjgdt%2F20240411102749117.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%AC%E5%B8%83%E8%8D%AF%E5%93%81%E8%AF%B4%E6%98%8E%E4%B9%A6%E9%80%82%E8%80%81%E5%8C%96%E5%8F%8A%E6%97%A0%E9%9A%9C%E7%A2%8D%E6%94%B9%E9%9D%A9%E8%AF%95%E7%82%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%EF%BC%88%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%EF%BC%89
https://www.nmpa.gov.cn/wbppcss/ewm.html?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fyaopin%2Fypjgdt%2F20240411102749117.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%E5%85%AC%E5%B8%83%E8%8D%AF%E5%93%81%E8%AF%B4%E6%98%8E%E4%B9%A6%E9%80%82%E8%80%81%E5%8C%96%E5%8F%8A%E6%97%A0%E9%9A%9C%E7%A2%8D%E6%94%B9%E9%9D%A9%E8%AF%95%E7%82%B9%E5%90%8D%E5%8D%95%EF%BC%88%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%EF%BC%89
https://www.nmpa.gov.cn/index.html
http://english.nmpa.gov.cn/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://weibo.com/u/1335661387
https://mail.nmpa.gov.cn/
https://zwfw.nmpa.gov.cn/web/user/login
https://www.nmpa.gov.cn/hudong/weixin/index.html
javascript:;

序号 药品名称 药品上市许可持有人

50 苦黄颗粒 雷允上药业集团有限公司

51 六神凝胶 雷允上药业集团有限公司

52 疏风活络丸 雷允上药业集团有限公司

53 消癥丸 雷允上药业集团有限公司

54 羚珠散 雷允上药业集团有限公司

55 玉枢散 雷允上药业集团有限公司

56 六灵解毒丸 雷允上药业集团有限公司

57 乌鸡白凤丸 雷允上药业集团有限公司

58 麻仁丸 雷允上药业集团有限公司

59 聚维酮碘溶液 济川药业集团有限公司

60 肠内营养混悬液(TPF) 纽迪希亚制药（无锡）有限公司

61 肠内营养混悬液(SP) 纽迪希亚制药（无锡）有限公司

62 肠内营养混悬液(TPF-DM) 纽迪希亚制药（无锡）有限公司

63 肠内营养混悬液(TP-MCT) 纽迪希亚制药（无锡）有限公司

64 厄贝沙坦片 浙江华海药业股份有限公司

65 厄贝沙坦氢氯噻嗪片 浙江华海药业股份有限公司

66 氯沙坦钾片 浙江华海药业股份有限公司

67 缬沙坦片 浙江华海药业股份有限公司

68 非洛地平缓释片 浙江华海药业股份有限公司

69 奥氮平片 浙江华海药业股份有限公司

70 缬沙坦氨氯地平片(I) 浙江华海药业股份有限公司

71 盐酸鲁拉西酮片 浙江华海药业股份有限公司

72 复方苦参洗剂 浙江中法制药有限公司

73 胃蛋白酶口服溶液 浙江国光生物制药股份有限公司

74 恩格列净片 漳州水仙药业股份有限公司

75 益安宁丸 同溢堂药业有限公司

76 复方氨酚烷胺胶囊 海南亚洲制药股份有限公司

77 利伐沙班片 四川宏明博思药业有限公司

78 依托考昔片 四川宏明博思药业有限公司

79 阿哌沙班片 四川宏明博思药业有限公司

80 替格瑞洛片 四川宏明博思药业有限公司

81 富马酸二甲酯肠溶胶囊 四川宏明博思药业有限公司

82 富马酸比索洛尔片 成都苑东生物制药股份有限公司

83 熊去氧胆酸胶囊 成都赛璟生物医药科技有限公司

84 生脉胶囊 国药集团宜宾制药有限责任公司

85 散寒解热口服液 国药集团宜宾制药有限责任公司

86 氢溴酸加兰他敏缓释片 国药集团宜宾制药有限责任公司

87 苯磺酸氨氯地平片 四川省百草生物药业有限公司

88 盐酸舍曲林胶囊 四川省百草生物药业有限公司

89 磷酸奥司他韦干混悬剂 Hetero Labs Limited

90 拉考沙胺口服溶液 Hetero Labs Limited

91 整蛋白型肠内营养剂(粉剂) Milupa GmbH

92 短肽型肠内营养剂 Milupa GmbH

93 肠内营养粉剂(AA-PA) SHS International   Limited

94 布地奈德肠溶胶囊 Calliditas   Therapeutics AB

95 克立硼罗软膏 Anacor   Pharmaceuticals, LLC.

96 利奈唑胺片 Pfizer Pharma GmbH

97 夫西地酸乳膏 LEO Pharma A/S

98 他克莫司软膏 LEO Pharma A/S

99 卡泊三醇软膏 LEO Pharma A/S

100 卡泊三醇搽剂 LEO Pharma A/S

101 卡泊三醇倍他米松软膏 LEO Pharma A/S

102 卡泊三醇倍他米松凝胶 LEO Pharma A/S

本站由国家药品监督管理局主办 版权所有：国家药品监督管理局

Copyright © NMPA All Rights Reserved

网站标识码bm35000001 备案序号:京ICP备13027807号  京公网安备11010202008311号

地址：北京市西城区展览路北露园1号 | 邮编：100037 |   联系我们

2024/4/30 20:26 国家药监局公布药品说明书适老化及无障碍改革试点名单（第二批）

https://www.nmpa.gov.cn/yaopin/ypjgdt/20240411102749117.html 2/2

https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202008311
https://www.nmpa.gov.cn/hudong/lxwm/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=7A8439F78D616CC8E05310291AACA486